EMENDA MODiFÍCATIVA: o art.l" do Projeto de Lei n° 47/2019, passará a viger nos

termos da Mensagem 90, de 2019, com a seguinte redação: "Art. 1° Fica estimada a

receita do Município de Alfenas para o exercício financeiro de 2020 no montante global de

R$ 308.000.000,00 (trezentos e oito milhões de reais), sendo a despesa fixada em igual

valor, nos termos do artigo 165, § 5° da Constituição Federal de 1988, como também no

disposto na Lei Municipal n° 4.862, de 16 de julho de 2019 - Lei de Diretrizes

Orçamentárias para o exercício financeiro de 2020.